Identificación de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Gestión Universitaria 

Título que otorga: Técnico/a Universitario/a en Gestión Universitaria  

Nivel: Pregrado Universitario 

Unidad Académica: Departamento Académico de Humanidades y Ciencias Sociales 

Modalidad: Presencial 

Duración: 1.104 (mil ciento cuatro) horas reloj de formación en la Universidad distribuidas en 2 
(dos) años.  

Localización: Sede de la Universidad Nacional de Moreno 

Alcances del Título  

Conforme el perfil definido precedentemente, el egresado con el título de TÉCNICO/A 
UNIVERSITARIO/A EN GESTIÓN UNIVERSITARIA de la UNM, será capaz de: